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ebek beklemek, anne adayı kadar olmasa da baba adayını da önemli
ölçüde etkiler. Anne gibi biyolojik değişiklikler yaşamasa da babalık
rolüne uyum sağlamak için bazı sorunlar yaşar. Doğum eyleminin so-

runsuz geçip geçmeyeceği, bebeğin sağlıklı olup olmayacağı, değişen sosyal

Babanın Çocuk Bakımına Katılması

ÖÖZZEETT  Dünyada, sanayi devrimi ile birlikte, hem kadınlar hem de erkekler için yeni iş kolları ve
çalışma alanları oluşmuştur. Bu oluşumla beraber çalışma alanında yer alan kadınların ve erkekle-
rin sayısı artış göstermiştir. Ayrıca, eğitim düzeyinin yükselmesi ile hem erkeklerin hem de kadın-
ların okuryazarlık oranı artmış; buna paralel olarak da hem erkekler hem de kadınlar çalışma
hayatında ve çeşitli iş kollarında daha fazla yer sahibi olmuşlardır. Bu değişim kadınlarda daha be-
lirgin olmuştur. Eski dönemde sadece çocuk bakan, yemek ve temizlik gibi ev işleri yapan kadın;
bu değişimle beraber çeşitli iş kollarında ve hizmet alanlarında yer almıştır. Değişen ve gelişen top-
lumumuzda kadınların çalışma hayatına katılmasıyla beraber; babaların çocuk bakımında sorum-
luluk almaları kaçınılmaz olmuştur. Babaların çocuk bakımında görevler alması, çocukları ile daha
fazla zaman geçirmeye başlaması bu değişimin en belirgin sonuçlarıdır. Babanın bakıma katılması ço-
cuğun biyo-psiko-sosyo-kültürel ihtiyaçlarının karşılanmasında, ayrıca çocuğun oyun ihtiyacının kar-
şılanmasında oldukça önemlidir. Ayrıca, babaların çocuk bakımına katılması süreç olarak
değerlendirildiğinde, hem kısa dönem hem de uzun dönem içerisinde  anne ve aile için oldukça fay-
dalı ve önemlidir. Nitekim değişen ve gelişen baba ve babalık rolü ile ilgili yapılan çok sayıda araştır-
manın sonucu, babanın bakıma katılmasının ne kadar önemli ve faydalı olduğunu göstermektedir. Bu
çalışmada, babanın bakıma katılması ve faydaları hakkında bilgi verilmesi amaçlanmıştır. 

AAnnaahhttaarr  KKeelliimmeelleerr:: Baba; baba-çocuk ilişkisi; çocuk bakımı

AABBSSTTRRAACCTT  With the industrial revolution, new business lines and work areas emerged in the
world for both men and women. With this formation, the number of men and women involved in
the work area increased. Furthermore, with the increase in the level of education, the literacy rate
of both men and women increased, and in parallel with this, both men and women gained more
place in working life and in various business lines. This change was more significant in women.
Women, who only cared for children and did housework such as cooking and cleaning in earlier
times, started to take part in various business lines and service areas with this change. With the
participation of women in working life in our changing and developing society, it became inevitable
for fathers to take responsibility for childcare. The most significant consequence of this change is
the fact that fathers take responsibility for childcare and spend more time with their children. The
participation of the father in the care is very important in meeting the bio-psycho-socio-cultural
needs of the child and in meeting the child's need for play. Moreover, when fathers' participation
in childcare is considered as a process, it is very beneficial and important for the mother and the
family both in the short term and long term. As a matter of fact, the results of numerous studies on
the changing and developing role of the father and fatherhood show how important and beneficial
it is for the father to participate in care. The aim of this review is to give information about father's
participation in care and its benefits.
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roller, ebeveyn olarak bebeği kabullenmek, deği-
şen aile ve arkadaşlık ilişkileri, bütçenin etkilenip
etkilenmeyeceği, iş hayatının etkilenip etkilenme-
yeceği bu sorunlardan birkaçı olarak sıralanabilir.
Bu süreçte mutluluk, neşe, sevinç, endişe, korku
gibi karmaşık duygular aynı anda yaşanmakta ve
hem baba adayını hem anne adayını olumsuz etki-
lemektedir.1-4

Toplumumuzda baba evin reisi olan, evi ge-
çindiren kişi: anne ise ev işleriyle uğraşan, çocuk
bakan kişidir. Sanayi devrimiyle beraber çalışma
sahalarının gelişmesi, iş imkânlarının artması, ka-
dınların da erkekler ile beraber çalışma sektöründe
yerini almasıyla bebek ve çocuk bakımı yalnızca
annenin sorumluluğunda olmayıp, babanın da so-
rumluluk aldığı farklı boyutlar kazanmıştır.2,5,6

GELİŞME

Değişen ve genişleyen toplumumuzda annenin de
çalışma hayatına katılmasıyla baba olmak daha
önemli bir hâl almaktadır.

Bu çalışmada, babanın çocuk bakımına katı-
lımı ve bakıma katılımının çocuk, eş ve aile üze-
rindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır.

GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZE BABA OLMAK 

Toplumumuzda kadın ve erkeğe ait rolleri ifade et-
mesi istendiğinde durumda, kadınlar ve erkekler
için farklı şekillerde ifade ederler.7-9 Genellikle
erkek ve kadına ait sahip oldukları tutumların far-
kında değildirler ve bu tutumlar toplumun gene-
linde paylaşılmakta olduğundan büyüme sürecinin
doğal bir parçası olarak öğrenirler.8,10 Örneğin; ge-
leneksel babalık rolünde baba, evin geçimini sağ-
layan, parasal konularda kaynak olan, evin
ihtiyaçları ile ilgilenen, aileye düzen ve disiplin
sağlayan, çocuklarıyla nadiren oyun oynayan kişi
olarak görülmektedir. Anne ise ev işlerini yapan,
çocuğun bakımıyla uğraşan kişi olarak görülmek-
tedir. Çalışma hayatının değişmesiyle beraber anne
ve babaya ait rollerinde değiştiği tartışılmaz bir ger-
çektir. Bu değişim, en çok babaların çocuk bakı-
mına katılması ve ev işleri ile ilgilenmesi
konusunda kendini hissettirmiştir. Kadınların ça-
lışma hayatına girmesi; babaların çocukları ile daha

çok zaman geçirmesini ve daha yakın ilişkiler kur-
masını da beraberinde gelmiştir.1,5-7,11,12

Günümüzde babalar çalışma sektöründe yer
alan, ev işleriyle ilgilenen, çocuk bakımında rol
alan ve çocuğuyla zaman geçiren bireylerdir.
Dünyada ve ülkemizde yapılan çeşitli çalışma-
larda, babaların geleneksel baba rolünden ayrılıp:
modern baba rolünü kabullendiği, eşi ile birlikte
çocuk bakımına katıldığı görülmektedir.1,2,5-

8,10,12

BABANIN BAKIMA KATILMASI

Babanın bakıma katılması, hem aileyi hem çocuğu
olumlu etkiler. Babanın bakıma katılımı; aileyi,
stresin azalması, farklılık duygusunun azalması yö-
nünden; çocuğu, zihinsel gelişim, duygusal gelişim,
sosyal gelişim ve cinsiyet kimliği gelişimi yönün-
den olumlu etkiler. Bu konunun daha iyi anlaşıl-
ması için bu başlıklar daha ayrıntılı olarak ele
alınacaktır. 

BABANIN BAKIMA KATILMASININ ZİHİNSEL GELİŞİM
ÜZERİNE ETKİSİ

Babanın bakıma katılmasının çocuğun zihinsel ge-
lişimini olumlu etkilediği: babası bakıma katılan
çocukların matematiksel beceri ve sözel zekâları-
nın daha yüksek, bilişsel yeteneklerinin daha güçlü
olduğu bulunmuştur.8,13-20

Ayrıca, babanın bakıma katılmasının çocuğun
okul başarısını da olumlu etkilediği bulunmuştur.
Bu konuda yapılan farklı çalışmalarda, babası ol-
madan büyüyen çocukların okul başarısının daha
düşük olduğu görülmektedir.21,22

BABANIN BAKIMA KATILMASININ DUYGUSAL GELİŞİM
ÜZERİNE ETKİSİ

Babanın çocuk bakımına katılması, çocuğun duy-
gusal ve sosyal gelişimi açısından oldukça önem-
lidir. Baba, çocuğun bakımına aktif katıldığında,
çocuğun ilerleyen zamanlarda empati yetenekle-
rinin daha güçlü olduğu, iç denetim merkezleri-
nin daha güçlü olduğu, kendine güvenlerinin
daha yüksek olduğu ve psikososyal uyumlarının
daha yüksek olduğu bilinmektedir. Babanın ço-
cuğun bakımına aktif olarak katılımı; çocukta
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orta çıkan davranış sorunları azaltmakta, eşitlik
ve adalet değerlerini içselleştirdiği görülmekte-
dir.5,8,18-20

BABANIN BAKIMA KATILMASININ SOSYAL GELİŞİM
ÜZERİNE ETKİSİ

Babanın aktif olarak çocuk bakımına katılması, ço-
cuğun sosyal gelişimi üzerinde de önemli bir rol
oynar. Yapılan farklı çalışmalarda, babanın bakıma
katılmasının; çocuğun sosyalleşmesi ve arkadaşlık
becerilerini geliştirmesi açısından oldukça önemli
olduğu bulunmuştur.20,23-25

Babası ile zaman geçiren çocukların, ilerleyen
dönemlerde sosyal iletişimlerinin daha güçlü olduğu,
sosyal uyumlarının daha kolay olduğu, kendini ifade
etme ve iletişimde daha başarılı oldukları, sosyo-
duygusal konularda daha başarılı oldukları yapılan
çeşitli çalışmalarca belirtilmektedir.13,17,18,25

BABANIN BAKIMA KATILMASININ CİNSEL KİMLİK
GELİŞİMİNE ETKİSİ

Hem kız çocukları hem de erkek çocuklarının cin-
sel kimlik gelişimi açısından baba ile olan ilişkisi ve
yakınlığı oldukça önemlidir. Erkek çocuklar için
bu önem daha fazladır. Çünkü çocuk cinsel gelişi-
mini gözlem, taklit ve özdeşim kurma yollarıyla
oluşturmaktadır. Çocuğun cinsel gelişiminde ilk
başvurduğu yol; karşısındaki örneğin tavır ve ha-
reketlerini tanımaya ve anlamaya çalışmaktır. Kız
çocuklarında durum bundan farklı olsa da baba
kimliği karşı cinsi tanıması ve karşı cinse koyacağı
tavırlar konusunda ipucu vermektedir. Babanın kı-
zına ilgili davranması, karsı cinse güven duymasını
sağlamakta, ayrıca kendisine olan güvenini de ar-
tırmaktadır.26

Ayrıca, baba cinsiyet rol mesajlarının aktarıl-
masında baba, anneden daha baskın ve güçlüdür.18

Bu yüzden babanın çocuk bakımına katılması ço-
cuğun sağlıklı cinsel kimlik gelişimi için oldukça
önemlidir. 

Ayrıca, her çocuğun biyo-psiko-sosyo-
kültürel bir bütün olduğu ve çocuğun erişkinin
minyatürü olmadığı göz önüne alırsa; babanın
çocuk bakımına katılmasının çocuğun gelişimini
her açıdan olumlu etkileyeceği yapılan çeşitli ça-
lışmalarca ifade edilmiştir.8,13-22,25-28

BABANIN BAKIMA KATILMASININ ANNE VE 
AİLE ÜZERİNE ETKİSİ

Babanın bakıma katılması, anne ve aile açısından
oldukça önemlidir. Babanın çocuk bakımında rol
alması ile annenin; korku ve stresini azalttığı,
günlük yaşantısında ve çocuk bakımıyla ile ilgili 
olan korku ve kaygılarını azalttığı belirlenmiş-
tir.29-32

Çocuk bakımına baba katılımının artması; ça-
lışan annenin bir tarafta çocuk ve ev işi, diğer ta-
raftan kariyeri nedeni ile taşıdığı yükü azaltmakta;
anneye iş hayatında ilerleme ve gelişme, aynı
zaman diliminde diğer etkinliklere katılma fırsatı
vermektedir.31,32

Ebeveynlerin çocuk bakımında beraber rol al-
masının; eşler arasında yaşanan stresi azalttığı, psi-
kolojik doyumu yükselttiği ve evliliğe ilişkin
olumlu duyguları artırdığı yapılan çalışmalar ara-
sındadır.33,34

SONUÇ

Sonuç olarak bakıldığında; çocuk bakımına baba-
nın katılması hem çocuk hem de aile için son de-
rece önemlidir. Babanın bakıma katılması kısa
dönemde annenin stresini, ev ve çalışma hayatı ile
ilgili korku ve endişelerini azaltacak; uzun dö-
nemde ise eşlerin psikolojik doyumunu, evliliğe
ilişkin doyumlarını artıracaktır. Çocuk açısından
değerlendirildiğinde güven ve bağlanmanın arta-
cağı, ileriki yaşamında bilişsel yeteneklerinin daha
yüksek olacağı, sosyal beceri ve iletişim yetenek-
lerinin daha güçlü olacağı, akademik açıdan daha
başarılı olacağı görülmektedir. Babanın bakıma
katılması, başta çocuğun ve tüm aile bireylerinin
biyo-psiko-sosyo-kültürel bütünlüğü için çok
önemli bir adım olacaktır. 

Babanın bakıma katılmasıyla beraber daha sağ-
lıklı bir aile içinde başta çocuklar olmak üzere, tüm
aile bireyleri kazançlı çıkacak; daha önemlisi sağ-
lıklı anne, sağlıklı baba ve sağlıklı çocuk ile sağlıklı
bir aile oluşacak ve sağlıklı toplumun temelleri
daha sağlam oluşacaktır.

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet,

Deniz YORULMAZ J Tradit Complem Med. 2019;2(3):138-41

140



Deniz YORULMAZ J Tradit Complem Med. 2019;2(3):138-41

141

gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya
herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme
sürecinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etk-
ileyebilecek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek alın-
mamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin

çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üye liği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı

Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar
katkısı alınmamıştır.
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